



Foreningen for bivirkningsramte - Covid19 vaccination

bivc19vac.dk

CVR 44094258 – Mail: kontakt@bivc19vac.dk

Region Nordjylland
Niels Bohrs Vej 30
9220 Aalborg Øst

25. juli 2024

ÅBENT BREV
med kopi til Folketingets sundhedsordførere

Behandlingstilbud til danske borgere med bivirkninger efter covid vaccination

Vores forening er etableret af patienter der oplever alvorlige og langvarige bivirkninger efter covid vaccination. Foreningens formål er at virke for anerkendelse, udredning og behandling af bivirkninger efter vaccination mod Covid-19. Formålet er også at øge viden om, samt videreformidle komplikationer efter vaccination mod Covid-19.

Patienter har rettet henvendelse til deres læge efter de har oplevet alvorlige og i nogle tilfælde livstruende bivirkninger efter vaccination mod covid. Lægerne kan ikke hjælpe patienterne da der ikke er nogle behandlingstilbud de kan henvise dem til. I det tilfælde at patienten udvikler en allerede kendt sygdom pga vaccination, har denne sygdom heller ikke vist sig at kunne behandles med de præparate der normalt virker. Eksempelvis hjerteinflammation, autoimmune sygdomme, kredsløbsproblemer etc. Specialisterne på hospitalerne meddeler patienterne det skyldes covid vaccination.

I alle fem regioner har patienter rettet henvendelse til deres region for at få hjælp til kvalificeret udredning og behandling. I alle fem regioner fik patienterne svaret at der ikke var tilbud til borgere der led af alvorlige og langvarige bivirkninger efter covid vaccination. Årsagen til det manglende behandlingstilbud angives at være manglende anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen. Altså at Regionen ikke kan/må/vil etablere kvalificeret udrednings eller behandlingstilbud til disse borgere med mindre Sundhedsstyrelsen laver anbefalinger herfor.

I foreningens korrespondance med de danske sundhedsmyndigheder fremgår det at det er den praktiserende læge og regionerne der har ansvaret for kvalificeret udredning og behandling af patienterne med alvorlige og langvarige bivirkninger efter covid vaccination.

- Derfor vil vi gerne have at vide hvem der skal etablere de tilbud til patienterne og hvorfor det endnu ikke er sket?

I over 3 ½ år har patienter været invalideret af covid vaccination og disse patienter får ingen udredning eller behandling. De tilbud regionerne har til denne patientgruppe er ikke specialiserede i vaccineskader og kan hverken tilbyde udredning eller behandling. Hvis tilbuddene var kvalificerede var patienterne ikke stadigt invalide, uden udredning og uden behandling. Mange oplever at få følgeskader af deres bivirkninger, netop fordi de ikke får den nødvendige behandling. Det vil sige at den manglende udredning og behandling kan gøre at sygdom efter covid vaccination breder sig, involverer flere organer og dermed skader patienten yderligere.

- Hvem har ansvaret for disse patienters forværring?

Foreningens seneste åbne brev til sundhedsmyndighederne kan læses på Folketingets hjemmeside. Vedlagt som bilag til det brev, er hele foreningens korrespondance med sundhedsmyndighederne, samt referat af møde med Sundhedsstyrelsen: <https://www.ft.dk/samling/20231/almdel/SUU/bilag/356/index.htm>

Ved mødet med Sundhedsstyrelsen den 1. november 2023 fremlagde vi dokumentation for at en region specifikt forbød henvisning af patienter med bivirkninger til senfølgeklinik. Sundhedsstyrelsen angiver i deres korrespondance at de har meddelt regionerne at det er op til regionerne selv at bestemme hvem der skal have adgang til udredning og behandling.

- Skal vi i foreningen forstå dette, som at Danske Regioner har besluttet at borgere med alvorlige og i nogle tilfælde livstruende bivirkninger, ikke skal have adgang til udredning eller behandling?- I givet fald med hvilken begrundelse?
- Hvilket ansvar mener Danske Regioner at have for disse patienters invaliditet og forværring af helbred og livskvalitet?
- Hvilket ansvar mener Danske Regioner at have for fortsat vaccination, hvis borgere rammes af alvorlig sygdom pga covid vaccination?
- Hvilket ansvar mener Danske Regioner at have for de skader og langvarig sygdom borgere har fået som følge af deres covid vaccination, med den information regionen har fået fra sundhedsmyndighederne om bivirkninger, præparaternes sikkerhed og effektivitet?
- Hvilket ansvar mener Danske Regioner at vaccinatørerne har for de skader og langvarig sygdom borgere har fået som følge af deres covid vaccination, med den information regionen og vaccinatørerne har fået fra sundhedsmyndighederne om bivirkninger, præparaternes sikkerhed og effektivitet?

Vi oplever i foreningen at sundhedsmyndighederne ikke ønsker at påtage sig ansvar for de alvorlige eller langvarige skader disse vacciner forårsager på menneskers helbred.

- Er det Danske Regioners ansvar? Hvis ja, med hvilken begrundelse har regionerne så ikke ment at skulle leve op til det ansvar?

Vi ser frem til jeres besvarelse. Brevet er også sendt til alle fem regioner og alle er sendt som åbne breve med kopi til pressen og sundhedsordførerne i Folketinget.

Vi håber borgere med alvorlige og langvarige bivirkninger efter covid vaccination kan få den kvalificerede udredning og behandling de har brug for meget hurtigt. Mange kan ikke vente længere og har allerede mistet hele deres arbejdsevne.

Da internationale studier om bivirkninger efter covid vaccination påpeger alvorlige og komplekse sygdomme og organskader, aktiveret af både de aktive stoffer i vaccinerne og immunforsvarets respons herpå. Så er der brug for specialiseret udredning ved kvalificerede eksperter på dette område. Grundet alvorligheden af skaderne og kompleksiteten af mekanismerne bag, er der brug for internationalt samarbejde læger og forskere imellem til gavn for patienterne. Dette fordi patienterne i Danmark aldrig er blevet undersøgt mens man i andre lande har forsket og undersøgt de syge. Forslag til udredningsprogram er i Danmark lavet af tre læger: Christine Stabell Benn, Allan Randrup Thomsen og Lennart Friis Hansen. Forslag til udredningsprogram afventer publicering i Ugeskrift for Læger og kan læses her: https://findresearcher.sdu.dk/ws/portalfiles/portal/254749492/Preprint_Udredningsprogram_110224.pdf

Der findes intet udrednings eller behandlingstilbud til borgere med bivirkninger efter covid vaccination i Danmark. Derfor er patienterne stadig syge og man ved intet om hvad vaccinen har gjort ved menneskers helbred.

Vedlagt dokument med links til artikler, udsendelser og studier om bivirkninger efter covid vaccination og behovet for hjælp til denne patientgruppe.

Patienter der har rettet henvendelse til jeres region har fået svaret:
"Praktiserende læge kan henvise til det speciale, som udreder/behandler de pågældende symptomer. Vi er ikke bekendt med at Sundhedsstyrelsen skulle have et tilbud om behandling, men du kan evt drøfte dette med praktiserende læge."

Med venlig hilsen

Anette Lindberg Friedrichsen
Formand/talsperson